LEI N.º _2.703

DE 19 DE JULHO DE 2010
AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A PROMOVER O INGRESSO DO MUNICÍPIO DE SANTOS NA ASSOCIAÇÃO DAS PREFEITURAS DE CIDADES ESTÂNCIA DO ESTADO DE SÂO PAULO - APRECESP, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO PAULO TAVARES PAPA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de junho de 2010 e eu sanciono e promulgo a seguinte:

LEI N.º 2.703

Art. 1.º Fica autorizado o Poder Executivo a promover o ingresso do Município de Santos na Associação das Prefeituras de Cidades Estância do Estado de São Paulo - APRECESP, mediante a contribuição anual equivalente a 0,5% (meio por cento) do valor a que o Município tem direito no Fundo de Melhoria das Estâncias no respectivo período, dividido em 12 (doze) parcelas mensais.

Art. 2.º Fica o Poder Executivo autorizado a tomar as providências necessárias para realizar a associação referida.

Art. 3.º As despesas com a execução desta lei correrão pela dotação orçamentária n.º 18.11.23.695.0043.2129.3.3.90.39.00.

Art. 4.º Esta lei entra em vigor na data da publicação.

Registre-se e publique-se.

Palácio “José Bonifácio”, em 19 de julho de 2010.

                                                                     JOÃO PAULO TAVARES PAPA

                                         Prefeito Municipal

Registrada no livro competente.

Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em  19 de julho de 2010.

                CLAUDIA REGINA MEHLER DE BARROS

                                   Chefe do Departamento
PAGE
PA 88000/2003-68

FORMALIZADO POR AHT